CCXVI. — ZENOBIO LEGATO.

Multi ex iis, qui in mari tempestate jactantur, suis ipsi manibus onus, cum reliqua supellectili pretiosa in profunda dejiciunt, vanæ caducæque vitæ facultate posthabita, ne navis pondere oneris obruta in discrimen veniat. At tu, qui beatos eos, qui sempiternam, et nullum finem habituram vitam commercantes prædicas, nil tamen ex opibus indigentibus communicas, sed potius una cum pondere inmensæ substantiæ perdi vis, quam salvari, illius vel **247** minima parte exoneratus; quare apud te non eam vim habet Dei timor, quam nihilominus timor maris incussit?

CXLVII. — SILVANO PRESBYTERO.

« Si cœlos novos, et terram novam, uti Christus promisit, expectamus, in quibus justitia immutabilis in sæcula sempiterna exercetur⁹⁷, » nobisque, jam ex manibus hostium liberatis, concedetur intrepide, et indesinenter Deo servire in pietate, et justitia, et gaudio inenarrabili, et gloria inexplicabili, quam ipse ratione rursus denuo timorem hominum, ac dæmonum ~~lib~~esse, et mutationem, et lapsus, et peccatum, et perturbationem, et similia doces?

CCXLVIII. — DAMIANO MAGISTRIANO.

Compertum mihi est, te credere Dominum superum et cœlestem habere, enixeque incumbere, ut illius humanitatis particeps fias. Si itaque aves, optasque tibi Dominum tuis miseriis commoveri, esto et tu in servos tuos misericors.

CXLIX. — PAPISCO OSCORODULIS.

Ii servi, qui legitime carneis dominis servitutem serviunt, mercedem a Deo accipient. Qui vero eos negligunt, et contemunt, et superbiunt, et ministerio, uti par est, animum non advertunt, profecto illi pœnas luent; tantum abest, ut a Deo bonis afficiantur.

⁹⁹ Math. vi, 2. ⁹⁷ II Petr. iii, 13.

A ἐαυτῶν κατορθώματα κρύπτουσιν ἐκ τῶν ἀνθρώπων, τὰ δὲ οἰκεία ἐλαττώματα ἐνώπιον ἀπάντων ἐξαγορεύουσιν εἰώθασιν. Οἱ δὲ γε βιωτικοὶ κενόδοξοί τε καὶ φιλενδείκται τυγχάνοντες ἐπιλαδόμενοι τῆς πρὸς Θεὸν ἀναβλέψεως, καὶ περὶ τὰ γηϊνὰ τε καὶ πρόσκαιρα δίκην ὄψεως ἔρποντες, τὰ μὲν ἐαυτῶν μυρία κακὰ πράγματα καλύπτουσι, προσποισάμενοι δὲ μίαν τινὰ ἀρετὴν ἀπεργάσασθαι, ὅλον, σωφροσύνην, ἐλεημοσύνην, ἢ ἀσιτίαν, πᾶσι σχεδὸν ἀνθρώποις ταύτην δὴλην ποιοῦσι, φανιτιῶντες, καὶ ἀλαζονεύμενοι, καὶ σελπίζοντες τοῖς πομφόλυξι τῆς ὑπερηφανίας, καὶ βοῶντες κομπαστικῶς πανταχῆ, καὶ κηρύττοντες, καὶ τῷ βραχεῖ πράγματι μέγεθος περιτιθέντες, καὶ παρὰ μὲν τῶν ἀνθρώπων τὸν ἀνωφελεῖ μισθὸν τῆς μικρᾶς εὐφημίας, καὶ δόξης λαμβάνοντες, ἀποπίπτοντες δὲ τῶν οὐρανίων ἀμοιβῶν. Καὶ καλῶς περὶ τῶν τοιούτων εἴρηται ἐν τοῖς Εὐαγγελίοις, ὅτι περὶ « Ἀπέχουσι τὸν μισθὸν αὐτῶν. » Πεπλήθωνται γὰρ τοῦτον ἐνταῦθα εἰς μάτην ἐπιανεθέντες.